
НОВОДВИНСКАЯ 
НЕДЕЛЯ

№ 04

26 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2021 г.                                                                              № 69-па
г. Новодвинск

Об изъятии жилого помещения

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 188-ФЗ, постановлением Правительства Архангельской 
области от 26.03.2019 № 153-пп «Об утверждении адресной программы 
Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2019-2025 годы», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава го-
родского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администра-
ция муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Изъять 37/100 долей в праве общей долевой собственности на трехком-
натную квартиру № 11 в доме № 6 по улице 50-летия Октября в городе 
Новодвинске Архангельской области, общей площадью 78,3 кв. м (далее 
— жилое помещение), у его собственника.
2.Жилищно-коммунальному отделу управления инфраструктурного разви-
тия и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» обеспечить:
а)государственную регистрацию настоящего постановления в органе реги-
страции права, 
б)извещение собственника об изъятии жилого помещения,
в)подготовку соглашения об изъятии жилого помещения.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и 
опубликованию в официальном печатном издании.

Исполняющий обязанности главы                                                       М.Б. Хвостюк

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2021 г.                                                                              № 70-па
г. Новодвинск

Об изъятии жилого помещения

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 188-ФЗ, постановлением Правительства Архангельской 
области от 26.03.2019 № 153-пп «Об утверждении адресной программы 
Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2019-2025 годы», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава го-
родского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администра-
ция муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Изъять 25/100 долей в праве общей долевой собственности на трехком-
натную квартиру № 2 в доме № 22 по улице 50-летия Октября в городе 
Новодвинске Архангельской области, общей площадью 77,7 кв. м (далее 
— жилое помещение), у его собственника.
2.Жилищно-коммунальному отделу управления инфраструктурного разви-
тия и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» обеспечить:
а)государственную регистрацию настоящего постановления в органе реги-
страции права, 
б)извещение собственника об изъятии жилого помещения,
в)подготовку соглашения об изъятии жилого помещения.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и 
опубликованию в официальном печатном издании.

Исполняющий обязанности главы                                                       М.Б. Хвостюк

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2021 г.                                                                              № 71-па
г. Новодвинск

Об изъятии жилого помещения

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 188-ФЗ, постановлением Правительства Архангельской 
области от 26.03.2019 № 153-пп «Об утверждении адресной программы 
Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2019-2025 годы», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава го-
родского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администра-
ция муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Изъять 22/100 долей в праве общей долевой собственности на трехком-
натную квартиру № 8 в доме № 22 по улице 50-летия Октября в городе 
Новодвинске Архангельской области, общей площадью 82,5 кв. м (далее 
— жилое помещение), у его собственника.
2.Жилищно-коммунальному отделу управления инфраструктурного разви-
тия и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» обеспечить:
а)государственную регистрацию настоящего постановления в органе реги-
страции права, 
б)извещение собственника об изъятии жилого помещения,
в)подготовку соглашения об изъятии жилого помещения.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и 
опубликованию в официальном печатном издании.

Исполняющий обязанности главы                                                       М.Б. Хвостюк

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2021 г.                                                                              № 72-па

г. Новодвинск

Об изъятии жилого помещения

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 188-ФЗ, постановлением Правительства Архангельской 
области от 26.03.2019 № 153-пп «Об утверждении адресной программы 
Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2019-2025 годы», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава го-
родского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администра-
ция муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Изъять 24/100 долей в праве общей долевой собственности на трехком-
натную квартиру № 5 в доме № 11 по улице Мельникова в городе Ново-
двинске Архангельской области, общей площадью 77,3 кв. м (далее — жи-
лое помещение), у его собственника.
2.Жилищно-коммунальному отделу управления инфраструктурного разви-
тия и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» обеспечить:
а)государственную регистрацию настоящего постановления в органе реги-
страции права, 
б)извещение собственника об изъятии жилого помещения,
в)подготовку соглашения об изъятии жилого помещения.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и 
опубликованию в официальном печатном издании.

Исполняющий обязанности главы                                                       М.Б. Хвостюк



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
26 ФЕВРАЛЯ 2021  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
26 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2021 г.                                                                              № 72-па

г. Новодвинск

Об изъятии жилого помещения

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 188-ФЗ, постановлением Правительства Архангельской 
области от 26.03.2019 № 153-пп «Об утверждении адресной программы 
Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2019-2025 годы», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава го-
родского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администра-
ция муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Изъять 24/100 долей в праве общей долевой собственности на трехком-
натную квартиру № 5 в доме № 11 по улице Мельникова в городе Ново-
двинске Архангельской области, общей площадью 77,3 кв. м (далее — жи-
лое помещение), у его собственника.
2.Жилищно-коммунальному отделу управления инфраструктурного разви-
тия и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» обеспечить:
а)государственную регистрацию настоящего постановления в органе реги-
страции права, 
б)извещение собственника об изъятии жилого помещения,
в)подготовку соглашения об изъятии жилого помещения.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и 
опубликованию в официальном печатном издании.

Исполняющий обязанности главы                                                       М.Б. Хвостюк

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(финансовое управление 
муниципального образования «Город Новодвинск»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 февраля 2021 г.                                                                                № 01/7
 

г. Новодвинск

Об утверждении Порядка проведения мониторинга
качества финансового менеджмента в отношении

главных администраторов средств бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск»

В соответствии с подпунктом 1 пункта 6 статьи 160.2-1 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации:
1.Утвердить Порядок проведения мониторинга качества финансового ме-
неджмента в отношении главных администраторов средств бюджета муни-
ципального образования «Город Новодвинск» (приложение).
2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Начальник управления                                                               Е.В. Коломиец

  ПРИЛОЖЕНИЕ
  УТВЕРЖДЕНО
 распоряжением 

финансового управления 
      муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 16 февраля 2021 г. № 01/7   

Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента
в отношении главных администраторов средств бюджета

муниципального образования «Город Новодвинск»

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет правила проведения финансовым 
управлением муниципального образования «Город Новодвинск» (далее – 
финансовое управление) мониторинга качества финансового менеджмента 
в отношении главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования «Город Новодвинск», главных распорядителей средств бюд-
жета муниципального образования «Город Новодвинск», главных админи-
страторов источников финансирования дефицита бюджета муниципально-
го образования «Город Новодвинск» (далее соответственно – мониторинг, 
главный администратор, местный бюджет), в том числе:
1) правила расчета и анализа значений показателей качества финансового 
менеджмента, формирования и представления информации, необходимой 
для проведения мониторинга;
2) правила формирования и представления отчета о результатах монито-
ринга.
2. Мониторинг проводится на основании данных бюджетной отчетности, 
представляемой в финансовое управление главными администраторами, 
общедоступных (размещенных на официальных сайтах в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет») сведений, а также необ-
ходимой для расчета показателей качества финансового менеджмента 
информации, представляемой в финансовое управление главными адми-
нистраторами в соответствии с настоящим Порядком (далее – источники 
информации).
3. Мониторинг проводится ежегодно на основании источников информа-
ции в срок до 1 июня года, следующего за отчетным финансовым годом.
4. По результатам проведения мониторинга в отношении главных админи-
страторов финансовое управление формирует отчет.

II. Расчет и анализ значений показателей 
качества финансового менеджмента

5. Финансовое управление с использованием данных из источников инфор-
мации рассчитывает по каждому главному администратору итоговую оцен-
ку качества финансового менеджмента, целевые значения показателей ка-
чества финансового менеджмента, оценку качества управления расходами 
местного бюджета, оценку качества управления доходами местного бюд-
жета, оценку качества ведения учета и составления бюджетной отчетности, 
оценку качества организации и осуществления внутреннего финансового 
аудита, оценку качества управления активами в соответствии с приложени-
ем № 1 к настоящему Порядку.
6. В целях расчета показателей качества финансового менеджмента, пред-
усмотренных в приложении № 1 к настоящему Порядку, главные админи-
страторы представляют в финансовое управление на бумажном носителе 
сведения по форме в соответствии с приложением № 2 к настоящему По-
рядку в срок до 1 мая года, следующего за отчетным финансовым годом.
7. Результаты анализа качества финансового менеджмента по каждому 
главному администратору оформляются финансовым управлением по фор-
ме в соответствии с приложением № 3 к настоящему Порядку.
8. Итоговая оценка качества финансового менеджмента каждого главного 
администратора рассчитывается по формуле:

О = П / Пмакс * 100%, где:

О – итоговая оценка;

П – суммарное значение показателей;

Пмакс – суммарное максимально возможное целевое значение показателей.

Значение итоговой оценки качества финансового менеджмента по каждо-
му главному администратору рассчитывается в процентах, с точностью до 
двух знаков после запятой.
9. В целях обеспечения равных условий оценки качества финансового ме-
неджмента показатели, по которым не определены значения и целевые зна-
чения, не учитываются при расчете итоговой оценки.
10. Оценка качества финансового менеджмента главного администратора 
по каждому показателю производится в баллах от 0 до 5.
III. Формирование и представление
отчета о результатах мониторинга 

11. На основании данных расчета показателей качества финансового ме-
неджмента финансовое управление формирует отчет о результатах мони-
торинга по главным администраторам в срок до 1 июня года, следующего 
за отчетным финансовым годом, по форме согласно приложению № 4 к 
настоящему Порядку. 
12. Отчет о результатах мониторинга подлежит направлению главным ад-
министраторам для осуществления ими анализа результатов мониторинга 
и принятия мер по улучшению значений показателей качества финансового 
менеджмента.
13. Отчет о результатах мониторинга размещается на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку проведения мониторинга

качества финансового менеджмента в   
     отношении главных администраторов средств бюджета 

муниципального образования «Город Новодвинск» 

Показатели качества финансового менеджмента

Номер 
показателя

Наименование показателя  Расчет показателя Едини ца 
измерения

Значение Примечание

1 2 3 4 5 6

1. Качество управления расходами местного бюджета

П1 Нарушение требований к фор-
мированию и представлению 
документов, необходимых для 
планирования и исполнения 
бюджета

П1 – наличие / отсутствие фактов нарушения требований 
к формированию и представлению документов, необходи-
мых для планирования и исполнения бюджета 

Показатель характеризует качество финансовой 
дисциплины. Ориентиром для главного администратора 
является недопущение нарушений. Целевое значение 
показателя – 5

П1 – отсутствие фактов нарушения балл 5

П1 – наличие фактов нарушения 0

П2 Нарушение сроков доведения 
бюджетных ассигнований и 
(или) лимитов бюджетных 
обязательств 

П2 – наличие / отсутствие  фактов нарушения  сроков 
доведения бюджетных ассигнований и (или) лимитов 
бюджетных обязательств

Показатель характеризует качество финансовой 
дисциплины.
Ориентиром для главного администратора является 
недопущение нарушений.
Целевое значение показателя – 5П2 – отсутствие фактов нарушения балл 5

П2 – наличие фактов нарушения 0

П3 Своевременность утвержде-
ния бюджетной росписи

П3 – наличие / отсутствие фактов нарушения сроков 
утверждения бюджетной росписи 

Показатель характеризует качество финансовой 
дисциплины.
Ориентиром для главного администратора является 
недопущение нарушений.
Целевое значение показателя – 5

П3 – отсутствие фактов нарушения балл 5

П3 – наличие  фактов нарушения 0

П4 Востребованность бюджетных 
ассигнований 

П4= (Пкас/Пплан)*100%, П4 – уровень расходов без учета 
расходов за счет межбюджетных трансфертов; Пкас – кас-
совые расходы без учета расходов за счет межбюджетных 
трансфертов;  Пплан – доведенные ассигнования без учета 
ассигнований за счет межбюджетных трансфертов

Показатель характеризует качество планирования.
Ориентиром для главного администратора является 
значение показателя, равное 100%.
Целевое значение показателя – 5   

П4 = 100% балл 5

П4 >= 95% 4

П4 >= 90% 3

П4 >= 85% 2

П4 >= 80% 1

П4 < 80% 0

П5 Своевременность предостав-
ления фрагментов реестра 
расходных обязательств 

П5 – наличие / отсутствие фактов нарушения сроков пре-
доставления фрагментов реестра расходных обязательств  

Показатель характеризует качество финансовой 
дисциплины.
Ориентиром для главного администратора является 
недопущение нарушений.П5 – отсутствие фактов нарушения балл 5

П5 – наличие фактов нарушения 0

П6 Своевременность утвержде-
ния муниципальных заданий 
на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) 

П6 – наличие / отсутствие фактов нарушения сроков 
утверждения муниципальных заданий на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ)

Показатель характеризует качество финансовой 
дисциплины.
Ориентиром для главного администратора является 
недопущение нарушений.
Целевое значение показателя – 5   П6 – отсутствие фактов нарушения балл 5

П6 – наличие фактов нарушения 0

П7 Своевременность приведения 
муниципальных программ  в 
соответствие с решением о 
бюджете (решениями о вне-
сении изменений в решение о 
бюджете)

П7 – наличие / отсутствие фактов нарушения сроков 
приведения муниципальных программ  в соответствие с 
решением о бюджете (решениями о внесении изменений в 
решение о бюджете)

Показатель характеризует качество планирования.
Ориентиром для главного администратора является 
недопущение нарушений.
Целевое значение показателя – 5

П7 – отсутствие фактов нарушения балл 5

П7 – наличие фактов нарушения 0

П8 Размещение  годовых  отчетов 
о ходе реализации муници-
пальных программ на офици-
альном сайте администрации 
муниципального образования 
«Город Новодвинск» до 01 мая 
года, следующего за отчетным 
годом

П8 = Пмпр / Пмп х 100%, П8 – удельный вес размещенных 
главным администратором годовых отчетов о ходе реа-
лизации муниципальных программ; Пмпр — количество 
размещенных главным администратором годовых отчетов 
о ходе реализации муниципальных программ; Пмп – общее 
количество муниципальных программ, ответственным 
исполнителем по которым являются структурные под-
разделения, в отношении которых исполняются функции 
главного администратора 

Показатель характеризует качество финансовой 
дисциплины.
Ориентиром для главного администратора является 
недопущение нарушений.
Целевое значение показателя – 5   

П8 = 100% балл 5

П8 < 100 % 0

П9 Наличие просроченной 
кредиторской задолженности             
(с учетом учреждений,                         
в отношении которых главный 
администратор осуществля-
ет функции и полномочия 
учредителя)

П9 – наличие / отсутствие просроченной кредиторской 
задолженности (с учетом учреждений,                         в 
отношении которых главный администратор осуществляет 
функции и полномочия учредителя)

Негативным считается  факт наличия просроченной 
кредиторской задолженности.
Ориентиром для главного администратора является 
отсутствие просроченной кредиторской задолженности.
Целевое значение показателя – 5  

П9 – отсутствие просроченной кредиторской задолжен-
ности

балл 5

П9 – наличие просроченной кредиторской задолженности 0

П10 Доля муниципальных учреж-
дений, выполнивших муници-
пальное задание на 95-100%, 
в общем объеме учреждений, 
которым установлены муни-
ципальные задания

П10 = Пмз95-100% / Пмз х 100%,
П10 – доля муниципальных учреждений, выполнивших 
муниципальное задание на 95-100%, в общем объеме уч-
реждений, которым установлены муниципальные задания;
Пмз95-100% – количество муниципальных учреждений, 
выполнивших муниципальное задание на 95-100%;
Пмз – количество муниципальных учреждений, которым 
установлены муниципальные задания.
Предоставить дополнительно список муниципальных 
учреждений, выполнивших муниципальное задание на 
95-100%

Показатель характеризует уровень выполнения муни-
ципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ).
Ориентиром для главного администратора является 
значение показателя  равного 100%.
Целевое значение показателя – 5 

П10 = 100 % балл 5

П10 < 100 % 0

2. Качество управления доходами местного бюджета



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
26 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
4

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
26 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru

5

П11 Наличие утвержденной 
методики прогнозирования 
поступлений доходов в 
бюджет в соответствии с 
общими требованиями, уста-
новленными Правительством 
Российской Федерации 

П11 – наличие / отсутствие у главного администратора 
утвержденной методики прогнозирования поступлений 
доходов в бюджет 

Показатель характеризует наличие и качество правовой 
базы для планирования  доходов. Ориентиром для 
главного администратора является наличие методики 
прогнозирования поступлений доходов в бюджет.
Целевое значение показателя – 5   П11 – наличие методики балл 5

П11 – отсутствие методики 0

П12 Сокращение размера сложив-
шейся на начало отчетного 
года просроченной задол-
женности по неналоговым 
платежам, администрируемым 
главным администратором 

П12 = 100 – (Пк / Пн х 100), П12 – изменение сложившейся 
на начало отчетного года просроченной задолженности по 
неналоговым платежам, администрируемым главным ад-
министратором; Пк – объем просроченной задолженности 
по неналоговым платежам, администрируемым главным 
администратором на конец отчетного года; Пн – объем 
просроченной задолженности по неналоговым платежам, 
администрируемым главным администратором на начало 
отчетного года

Показатель характеризует  качество  администрирования  
доходов бюджета. 
Ориентиром для главного администратора является 
значение показателя снижения просроченной задолжен-
ности не менее чем на 5% .
Целевое значение показателя – 5  

П12 >= 5 % балл 5

П12 < 5 % или имеет отрицательное значение 0

3. Качество ведения учета и составления бюджетной отчетности

П13 Своевременность представ-
ления  годовой бюджетной 
отчетности 

П13 – наличие / отсутствие фактов нарушения сроков пред-
ставления годовой бюджетной отчетности  

Показатель характеризует надежность внутреннего 
финансового контроля.
Ориентиром для главного администратора является 
недопущение нарушений.
Целевое значение показателя – 5   

П13 – отсутствие фактов нарушения балл 5

П13 – наличие фактов нарушения 0

П14 Проведение инвентаризации П14 – наличие / отсутствие в годовой бюджетной отчет-
ности заполненной таблицы ‹Сведения о проведении 
инвентаризации»

Показатель характеризует результаты проведенной 
инвентаризации активов и обязательств.
Ориентиром для главного администратора является 
обязательное проведение инвентаризации с отражением 
результатов в бюджетной отчетности.
Целевое значение показателя – 5   

П14 –  таблица «Сведения о проведении инвентаризации» 
заполнена

балл 5

П14 – таблица «Сведения о проведении инвентаризации» 
не заполнена 

4

4. Качество организации и осуществления внутреннего финансового аудита

П15 Организация внутреннего 
финансового аудита 

П15 – наличие / отсутствие решения руководителя 
главного администратора об организации внутреннего 
финансового аудита

Показатель характеризует выполнение установленных 
требований к организации внутреннего финансового 
аудита.
Ориентиром для главного администратора является 
наличие решения руководителя об организации внутрен-
него финансового аудита.
Целевое значение показателя – 5   

П15 –  наличие решения об организации внутреннего 
финансового аудита аудита

балл 5

П15 – отсутствие решения об организации внутреннего 
финансового аудита

0

П16   Осуществление внутреннего 
финансового аудита 

П16 – наличие / отсутствие годовой отчетности о резуль-
татах деятельности субъекта внутреннего финансового 
аудита

Показатель характеризует фактическое осуществление 
внутреннего финансового аудита.
Ориентиром для главного администратора является 
наличие годовой отчетности о результатах деятельности 
субъекта внутреннего финансового аудита.
Целевое значение показателя – 5   П16 – наличие годовой отчетности балл 5

П16 – отсутствие годовой отчетности 0

5. Качество управления активами

П17 Наличие недостач и хищений 
денежных средств и матери-
альных ценностей 

П17 – наличие / отсутствие фактов недостач и хищений 
денежных средств и материальных ценностей, выявленных 
по результатам проверки, в том числе проведенной орга-
нами государственного (муниципального) финансового 
контроля

Показатель характеризует качество управления акти-
вами.
Ориентиром для главного администратора является от-
сутствие фактов недостач и хищений денежных средств 
и материальных ценностей.
Целевое значение показателя – 5   

П17 – отсутствие недостач и хищений балл 5

П17 – наличие недостач и хищений 0

П18 Наличие нарушений при 
управлении и распоряжении 
муниципальной собствен-
ностью

П18 – наличие / отсутствие фактов нарушений при 
управлении и распоряжении муниципальной собственно-
стью, выявленных по результатам проверки, в том числе 
проведенной органами государственного (муниципально-
го) финансового контроля

Показатель характеризует качество управления акти-
вами.
Ориентиром для главного администратора является 
отсутствие фактов нарушений.
Целевое значение показателя – 5

П18 – отсутствие фактов нарушений балл 5

П18 – наличие фактов нарушений 0

6. Качество исполнения бюджетных процедур во взаимосвязи с выявленными бюджетными нарушениями

П19 Исполнение представлений 
органов государственного (му-
ниципального) финансового 
контроля 

П19 – наличие / отсутствие неисполненных представлений 
органов государственного (муниципального) финансового 
контроля 

Показатель характеризует наличие фактов и качество 
исполнения представлений.
Ориентиром для главного администратора является 
отсутствие неисполненных представлений.
Целевое значение показателя – 5   П19 – отсутствие неисполненных представлений  балл 5

П19 – наличие неисполненных представлений 0

П20 Исполнение предписаний 
органов государственного (му-
ниципального) финансового 
контроля 

П20 – наличие / отсутствие неисполненных предписаний 
органов государственного (муниципального) финансового 
контроля 

Показатель характеризует наличие фактов и качество 
исполнения предписаний.
Ориентиром для главного администратора является 
отсутствие неисполненных предписаний.
Целевое значение показателя – 5    П20 – отсутствие неисполненных предписаний  балл 5

П20 – наличие неисполненных предписаний 0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку проведения мониторинга

качества финансового менеджмента в 
       отношении главных администраторов средств 

бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»

Перечень исходных данных 
для проведения оценки качества финансового менеджмента

(наименование главного администратора)
за ________ год

Показатель Источник сведений для заполнения исходных данных Значение исходных данных Примечание

1 2 3 4

1. Качество управления расходами местного бюджета

П1 – наличие / отсутствие фактов нарушения требований к формированию 
и представлению документов, необходимых для планирования и исполнения 
бюджета

Информация главного администратора с указанием фактов нарушения 
сроков, выявленных в ходе государственного (муниципального) финан-
сового контроля, или их отсутствия 

П2 – наличие / отсутствие  фактов нарушения  сроков доведения бюджетных 
ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств

Информация главного администратора с указанием фактов нарушения 
сроков, выявленных в ходе государственного (муниципального) финан-
сового контроля, или их отсутствия

П3 – наличие / отсутствие фактов нарушения сроков утверждения бюджетной 
росписи

Дата утверждения бюджетной росписи с приложением копии утверж-
денной бюджетной росписи

П4 – уровень расходов без учета расходов за счет межбюджетных трансфер-
тов

Расчет показателя в соответствии с приложением № 1

П5 – наличие / отсутствие фактов нарушения сроков предоставления фраг-
ментов реестра расходных обязательств  

Реквизиты документа, подтверждающего направление фрагмента 
реестра расходных обязательств 

П6 – наличие / отсутствие фактов нарушения сроков утверждения муници-
пальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

Реквизиты муниципального правового акта, подтверждающего утверж-
дение муниципальных заданий 

П7 – наличие / отсутствие фактов нарушения сроков приведения муници-
пальных программ  в соответствие с решением о бюджете (решениями о 
внесении изменений в решение о бюджете)

Реквизиты муниципального правового акта, подтверждающего внесении 
изменений в муниципальные программы (оформляется отдельным 
приложением)

П8 – удельный вес размещенных главным администратором годовых отчетов 
о ходе реализации муниципальных программ

Расчет показателя в соответствии с приложением № 1 (указывается  
ссылка на сайт в сети Интернет)

П9 – наличие / отсутствие просроченной кредиторской задолженности (с уче-
том учреждений, в отношении которых главный администратор осуществляет 
функции и полномочия учредителя)

Бюджетная отчетность

П10 – доля муниципальных учреждений, выполнивших муниципальное 
задание на 95-100%, в общем объеме учреждений, которым установлены 
муниципальные задания 

Расчет показателя в соответствии с приложением № 1. Предоставить 
дополнительно список муниципальных учреждений, выполнивших 
муниципальное задание на 95 – 100%

2. Качество управления доходами местного бюджета

П11 – наличие / отсутствие у главного администратора утвержденной мето-
дики прогнозирования поступлений доходов в бюджет

Реквизиты муниципального правового акта, подтверждающего утверж-
дение методики

П12 – изменение сложившейся на начало отчетного года просроченной 
задолженности по неналоговым платежам, администрируемым главным 
администратором 

Расчет показателя в соответствии с приложением № 1

3. Качество ведения учета и составления бюджетной отчетности

П13 – наличие / отсутствие фактов нарушения сроков представления годовой 
бюджетной отчетности 

Не заполняется главным администратором    (информация финансового 
управления)

П14 – наличие / отсутствие в годовой бюджетной отчетности заполненной 
таблицы ‹Сведения о проведении инвентаризации»

Бюджетная отчетность

4. Качество организации и осуществления внутреннего финансового аудита

П15 – наличие / отсутствие решения руководителя главного администратора 
об организации внутреннего финансового аудита

Реквизиты муниципального правового акта

П16 – наличие / отсутствие годовой отчетности о результатах деятельности 
субъекта внутреннего финансового аудита

Информация главного администратора с приложением копии годового 
отчета

5. Качество управления активами

П17 – наличие / отсутствие фактов недостач и хищений денежных средств и 
материальных ценностей, выявленных по результатам проверки, в том числе 
проведенной органами государственного (муниципального) финансового 
контроля

Информация главного администратора

П18 – наличие / отсутствие фактов нарушений при управлении и распоряже-
нии муниципальной собственностью, выявленных по результатам проверки, 
в том числе проведенной органами государственного (муниципального) 
финансового контроля

Информация главного администратора

6. Качество исполнения бюджетных процедур во взаимосвязи с выявленными бюджетными нарушениями

П19 – наличие / отсутствие неисполненных представлений органов государ-
ственного (муниципального) финансового контроля 

Информация главного администратора

П20 – наличие / отсутствие неисполненных предписаний органов государ-
ственного (муниципального) финансового контроля

Информация главного администратора

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку проведения мониторинга

качества финансового менеджмента в    
          отношении главных администраторов средств

 бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»

Результаты  анализа качества финансового менеджмента

(наименование главного администратора)
за ________ год

     Показатель Значение 
показателя 

Целевое значе-
ние показателя

Отклонение значения показателя 
от целевого значения показателя

1 2 3 4

1. Качество управления расходами местного бюджета

П1 – наличие / отсутствие фактов нарушения требований к формированию и представлению документов, необходимых для 
планирования и исполнения бюджета

П2 – наличие / отсутствие  фактов  нарушения  сроков доведения бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обяза-
тельств

П3 – наличие / отсутствие фактов нарушения сроков утверждения бюджетной росписи

П4 – уровень расходов без учета расходов за счет межбюджетных трансфертов



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
26 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
6

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
26 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
7

П5 – наличие / отсутствие фактов нарушения сроков предоставления фрагментов реестра расходных обязательств  

П6 – наличие / отсутствие фактов нарушения сроков утверждения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

П7 – наличие / отсутствие фактов нарушения сроков приведения муниципальных программ  в соответствие с решением о бюджете 
(решениями о внесении изменений в решение о бюджете)

П8 – удельный вес размещенных главным администратором годовых отчетов о ходе реализации муниципальных программ 

П9 – наличие / отсутствие просроченной кредиторской задолженности (с учетом учреждений, в отношении которых главный 
администратор осуществляет функции и полномочия учредителя)

П10 – доля муниципальных учреждений, выполнивших муниципальное задание на 95-100%, в общем объеме учреждений, кото-
рым установлены муниципальные задания 

2. Качество управления доходами местного бюджета

П11 – наличие / отсутствие у главного администратора утвержденной методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет

П12 – изменение сложившейся на начало отчетного года просроченной задолженности по неналоговым платежам, администриру-
емым главным администратором 

3. Качество ведения учета и составления бюджетной отчетности

П13 – наличие / отсутствие фактов нарушения сроков представления годовой бюджетной отчетности

П14 – наличие / отсутствие в годовой бюджетной отчетности заполненной таблицы ‹Сведения о проведении инвентаризации»

4. Качество организации и осуществления внутреннего финансового аудита

П15 – наличие / отсутствие решения руководителя главного администратора об организации внутреннего финансового аудита

П16 – наличие / отсутствие годовой отчетности о результатах деятельности субъекта внутреннего финансового аудита

5. Качество управления активами 

П17 – наличие / отсутствие фактов недостач и хищений денежных средств и материальных ценностей, выявленных по результа-
там проверки, в том числе проведенной органами государственного (муниципального) финансового контроля

П18 – наличие / отсутствие фактов нарушений при управлении и распоряжении муниципальной собственностью, выявленных по 
результатам проверки, в том числе проведенной органами государственного (муниципального) финансового контроля

6. Качество исполнения бюджетных процедур во взаимосвязи с выявленными бюджетными нарушениями

П19 – наличие / отсутствие неисполненных представлений органов государственного (муниципального) финансового контроля 

П20 – наличие / отсутствие неисполненных предписаний органов государственного (муниципального) финансового контроля 

Суммарное значение показателей качества финансового менеджмента × ×

Суммарное максимально возможное целевое значение показателей качества финансового менеджмента × ×

Итоговая оценка качества финансового менеджмента

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
     к Порядку проведения мониторинга

качества финансового менеджмента в      
           отношении главных администраторов средств 

бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»

Отчет о результатах мониторинга качества финансового менеджмента
за ________ год

Наиме-
нование 
главного 
админи-
стратора

Итоговая 
оценка 

качества 
финан-
сового 
менед-

жмента в 
процентах 

Общая 
оценка 
в бал-

лах

Оценки по группам показателей качества финансового менеджмента

Качество управления 
расходами местного 

бюджета 

Качество управления 
доходами местного 

бюджета

Качество ведения учета  
и составления бюджет-

ной отчетности

Качество организации и 
осуществления внутрен-
него финансового аудита

Качество управления 
активами

Качество исполнения  
бюджетных процедур 

во взаимосвязи с выяв-
ленными бюджетными 

нарушениями

сум-
марное 

значение 
показате-

лей

суммарное 
целевое 
значение 
показате-

лей

сум-
марное 

значение 
показате-

лей

суммарное 
целевое 
значение 
показате-

лей

сум-
марное 

значение 
показате-

лей

суммарное 
целевое 
значение 
показате-

лей

сум-
марное 

значение 
показате-

лей

суммарное 
целевое 
значение 
показате-

лей

сум-
марное 

значение 
показате-

лей

сум-
марное 
целевое 
значение 
показате-

лей

сум-
марное 

значение 
показате-

лей

сум-
марное 
целевое 
значение 
показате-

лей

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2021 г.                                                                              № 74-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» от 30.12.2016 № 1082-па «Об 
утверждении проекта организации дорожного движения на автомо-
бильных дорогах общего пользования местного значения муници-

пального образования «Город Новодвинск»

В целях совершенствования ранее установленного муниципального пра-
вового регулирования и приведения его в соответствие с нормативными 
правовыми актами, имеющими большую юридическую силу, а также в 
целях установки дорожных знаков 5.27 «Зона с ограничениями стоянки», 
5.28 «Конец зоны с ограничениями стоянки», а также знака дополнитель-
ной информации «Работает эвакуатор» в соответствии  со статьей 18 Фе-
дерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного 
движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» и Правилами подготовки 
документации по организации дорожного движения, утвержденными при-
казом Министерства транспорта Российской Федерации от 30.07.2020 № 
274, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архан-
гельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального 
образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 30.12.2016 № 1082-па «Об утверждении проек-
та организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения муниципального образования «Город Но-
водвинск» (в редакции постановлений администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» от 22.05.2017 № 371-па,      от 16.10.2017 
№ 732-па, от 08.11.2017 № 782-па, от 29.11.2017 № 863-па, от 28.12.2017 № 
988-па, от 28.04.2018 № 255-па, от 25.05.2018 № 307-па, от 09.07.2018 № 
374-па, от 19.07.2018 № 400-па, от 24.07.2018 № 408-па, от 06.08.2018 № 
448-па, от 07.08.2018 № 458-па, от 20.08.2018 № 491-па, от 24.09.2018 № 
581-па, от 30.08.2019 № 682-па, от 05.09.2019 № 700-па, от 11.11.2019 № 
915-па, от 31.12.2019 № 1115-па, от 14.08.2020  № 473-па, от 30.10.2020 № 
676-па, от 26.11.2020 № 742-па) следующие изменения:
а)преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-
ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 10.12.1995 № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 18 Федерального 
закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 
Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», ад-
министрация муниципального образования «Город Новодвинск»  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
б)в проекте организации дорожного движения на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения муниципального образования «Го-

род Новодвинск» раздел «ул. Димитрова» (том 1, стр. 71 - 77) изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы                                                       М.Б. Хвостюк

ул. Димитрова
от ул. Ворошилова - до ул. Солнечная

(км 0+000 - км 1+090)

0+030
во двор д.2 

0+150

во двор д.2,4

0+
15

0

во
 д
во
р 
д.

3

0+310

во двор д.4,6

0+
31

0

во
 д
во
р 
д.

5,
9

0+
45

0

ул
.Н
ов
ая

1.1 1.1

1.14.1
1.14.1

1.1 1.6 1.5 1.6 1.1 1.1

1.14.1
1.14.1

Тротуары справа

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

справа

1-ая от осевой

Осевая линия

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
ж
на
я

ра
зм
ет
ка

 с
пр
ав
а

Наименование автодороги
(административный район) ул.Димитрова

Элементы дороги
в продольном профиле

Элементы дороги
в плане

Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

слева

1-я от осевой
Горизонтальная

дорожная
разметка слева

1.1
0 - 21

1.1
39 - 141

1.1
159 - 179

1.6
179 - 235

1.5
235 - 365

1.6
365 - 421

1.1
421 - 441

1.1
459 - 500

ДО (У - 1)
487 - 520

шир. 2,00м,
мат. а/б, 0 - 500

3.4

(0+010)

2.
4

(0
+0

15
)

5.
19

.2

5.19.1

(0+155)

5.19.2

5.
19

.1

(0
+1

59
)

2.
1

(0
+4

62
)

5.
19

.2

5.19.1

(0+458)

5.19.2

5.
19

.1

0 км + 0 м 0 км + 500 м

0+
02

8

во
 д
во
р 
д.

3,
5

6,2 м
 а/б

72

0+580

проезд

0+640

ул.М
ира

0+
64

0

ул
.М
ир
а

0+
68

2

во
дв
ор
д.

19

0+
81

0

пр
ое
зд

0+
90

6

во
дв
ор
д.

23
,2

5 
к.

1

1.1 1.1

1.14.1
1.14.1

1.1 1.1

1.
17

1.1 1.1 1.6 1.5

Тротуары справа

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

справа

1-ая от осевой

Осевая линия

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
ж
на
я

ра
зм
ет
ка
сп
ра
ва

Наименование автодороги
(административный район) ул.Димитрова

Элементы дороги
в продольном профиле

50
0

Элементы дороги
в плане

Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

слева

1-я от осевой
Горизонтальная
дорожная

разметка слева

1.1
500 - 574

1.1
586 - 631

1.1
649 - 678

1.1
695 - 724

1.1
733 - 801

1.1
819 - 839

1.6
839 - 895

1.5
895 - 1000

1.17
701 - 712

ДО (У - 1)
487 - 520

шир. 2,00м,
мат. а/б, 500 - 635

НД : шир. 2,00м,
мат. а/б, 642 - 1050

3.
4

(0
+6

30
)

2.4

(0+635)

5.
19

.2

5.19.1

3.4

(0+646)

2.
4

5.19.2

5.
19

.1

(0
+6

50
)

5.
16

5.16

(0+708)

2.
1

(0
+8

30
)

0 км + 500 м 1 км + 0 м

6.0 м
а/б

73

с22 до5.30с22 до5.30

5.27 5.27

5.28 5.28

8.248.24

с 5.30 до 22.00 с 5.30 до 22.00



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
26 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
8

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
26 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
9

1+
04

9
ул

.С
ол
не
чн
ая

 д
.1

8

1.5 1.6 1.1

Тротуары справа

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

справа

1-ая от осевой

Осевая линия

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
ж
на
я

ра
зм
ет
ка

 с
пр
ав
а

Наименование автодороги
(административный район) ул.Димитрова

Элементы дороги
в продольном профиле

Элементы дороги
в плане

Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

слева

1-я от осевой
Горизонтальная

дорожная
разметка слева

1.5
0 - 14

1.6
14 - 70

1.1
70 - 90

3.
4

(1
+0

40
)

2.1

8.13

(1+070)

1 км + 0 м 1 км + 500 м

шир. 2,00м,
мат. а/б, 642 - 1050

74

СВОДНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

Сводная ведомость горизонтальной дорожной разметки 

№ км № столба+м 1.1 1.5 1.6 1.14.1 1.17

итого, кв.м.
коэф. привед. к 1.1 коэф. привед. к 1.1 1 0.25 0.75 1 1.9

ширина, м ширина, м 0.1 0.1 0.1 4 0.1
1 2 3 4 5 6 7 8
1 1+000 465,00 235,00 168,00 18,00 15,2

1.09 1+090 20,00 14,00 56,00
ИТОГО: 485,00 249,00 224,00 18,00 15,2

лин.км. 0,485 0,249 0,224 0,018 0,015
привед.км. 0.485 0.062 0.168 0.018 0.029
площадь 48.5 6.2 16.8 72 2.9 146.4

Ведомость размещения дорожных знаков 

№ 
п/п

Номер знака по 
ГОСТ 52290-2004 Наименование знака

Типоразме
р знака

Площадь знаков, м2 (для знаков 
индивидуального проектирования)

Адрес 
(км+м)

Установлено / требуется 
установить или демонтировать

Колич
ество Месторасположение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Знаки приоритета

1 2.1 Главная дорога 2 0+462 требуется установить 1 слева

2 2.1 Главная дорога 2 0+640 установлено 1
примыкан
ие слева

3 2.1 Главная дорога 2 0+640 установлено 1
примыкани
е справа

4 2.1 Главная дорога 2 0+830 требуется установить 1 слева
5 2.1 Главная дорога 2 1+070 установлено 1 справа
6 2.4 Уступите дорогу 2 0+015 установлено 1 слева

7 2.4 Уступите дорогу 2 0+450 установлено 1
примыкан
ие слева

8 2.4 Уступите дорогу 2 0+635 установлено 1 справа
9 2.4 Уступите дорогу 2 0+650 требуется установить 1 слева

10 2.4 Уступите дорогу 2 0+810 требуется установить 1
примыкан
ие слева

Итого установлено: 6
Итого временных: 0

Итого демонтировать: 0
Итого требуется: 4

Итого: 10
Запрещающие знаки

11 3.4
Движение грузовых 

автомобилей запрещено 2 0+010 требуется установить 1 справа

12 3.4
Движение грузовых 

автомобилей запрещено 2 0+040 демонтировать 1 справа

13 3.4
Движение грузовых 

автомобилей запрещено 2 0+630 требуется установить 1 слева

14 3.4
Движение грузовых 

автомобилей запрещено 2 0+630 демонтировать 1 слева

15 3.4
Движение грузовых 

автомобилей запрещено 2 0+646 демонтировать 1 справа

75

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

16 3.4
Движение грузовых 

автомобилей запрещено 2 0+646 требуется установить 1 справа

17 3.4
Движение грузовых 

автомобилей запрещено 2 1+025 демонтировать 1 слева

18 3.4
Движение грузовых 

автомобилей запрещено 2 1+040 требуется установить 1 слева
Итого установлено: 0
Итого временных: 0

Итого демонтировать: 4
Итого требуется: 4

Итого: 4
Знаки особых предписаний

19 5.16
Место остановки автобуса 

и(или) троллейбуса 2 0+708 требуется установить 2 справа
20 5.19.1 Пешеходный переход 2 0+155 установлено 1 справа
21 5.19.1 Пешеходный переход 2 0+159 установлено 1 слева
22 5.19.1 Пешеходный переход 2 0+458 установлено 1 справа
23 5.19.1 Пешеходный переход 2 0+462 установлено 1 слева
24 5.19.1 Пешеходный переход 2 0+646 требуется установить 1 справа
25 5.19.1 Пешеходный переход 2 0+650 установлено 1 слева
26 5.19.2 Пешеходный переход 2 0+155 установлено 1 справа
27 5.19.2 Пешеходный переход 2 0+159 установлено 1 слева
28 5.19.2 Пешеходный переход 2 0+458 установлено 1 справа
29 5.19.2 Пешеходный переход 2 0+462 установлено 1 слева
30 5.19.2 Пешеходный переход 2 0+646 установлено 1 справа
31 5.19.2 Пешеходный переход 2 0+650 установлено 1 слева

Итого установлено: 13
Итого временных: 0

Итого демонтировать: 0
Итого требуется: 3

Итого: 16
Знаки дополнительной 
информации(таблички)

32 8.13 Направление главной дороги 2 1+070 демонтировать 1 справа
33 8.13 Направление главной дороги 2 1+070 требуется установить 1 справа

Итого установлено: 2
Итого временных: 0

Итого демонтировать: 1
Итого требуется: 1

Итого: 3
Всего установлено: 21
Всего временных: 0

Всего демонтировать: 5
Всего требуется установить: 11

Всего: 32

76

32 5.27 2 установлено 2
33 5.28 2 установлено 2

34 8.24 2 1+070 2

Конец зоны с ограничениями
Зона с ограничениями стоянки

Работает эвакуатор установлено

Ведомость размещения барьерного ограждения 

№ п/п

Начало 
участк
а, км+м

Конец 
участка, 
км+м

Протяженность, м
Дата 

установк
и, г

Распол
ожение Тип

Уровень, 
удерживающей 
способности

Высо
та, м

Зона 
располож
ения

Проектируемые в соответствии с 
нормативными документами, м

Фактически 
установленные, 

м
Потребность в 
установке, м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 0+487 0+520 33 33 Слева

Одностороннее 
металлическое на

металлических стойках У-3 0.70 Склон
Итого: 33 33

Ведомость размещения искусственного освещения 

№ п/п

Начало 
участка, км + 

м
Конец участка, 

км + м
Объект 

установки
Количество опор \ 
светильников

Протяженность,м
Располож

ение
Проектируемые в соответствии с 
нормативными документами, м

Фактически 
установленные, м

Потребность в
установке, м

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 0+000 1+025 29/29 1025 1025 Слева

Итого: 29/29 1025 1025

Ведомость наличия остановок общественного транспорта 

№ 
п/п

Адрес, км + 
м

Расположени
е

Наличие посадочных площадок, заездных карманов, 
павильонов Наличие переходно - скоростных 

полос

Длина по нормативу, 
м

Фактическая длина, 
м

обустроено отсутствует разгон торможение разгон торможение
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 0+710 Справа посадочная площадка, павильон, заездной карман нет

Ведомость размещения пешеходных дорожек (тротуаров) 

№ п/п
Начало участка, 

км + м
Конец участка, км 

+ м
Расположен

ие
Объект 

установки

Протяженность, м
Проектируемые в соответствии с нормативными 

документами, м
Фактически 

установленные, м
Потребность в 
установке, м

1 2 3 4 5 6 7 8
1 0+000 0+635 Слева 635 635
3 0+642 1+050 Справа 408 408

Итого: 1043 635 408

77

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2021 г.                                                                              № 75-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в Перечень доходов, админи-
стрируемых администрацией муниципального образования «Город 
Новодвинск» в качестве главного администратора доходов бюджета 
муниципального образования «Город Новодвинск», утверждённый 

постановлением администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск» от 25.09.2019 №747-па

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции от 31.07.1998 №145-ФЗ и статьёй 3 Положения о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании «Город Новодвинск», утверждённого реше-
нием Городского Совета депутатов муниципального образования «Город 
Новодвинск» от 04.06.2009 №6, руководствуясь статьями 28,29, 40.2 Устава 
муниципального образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в раздел 5 Перечня доходов администрируемых адми-
нистрацией муниципального образования «Город Новодвинск» в качестве 
главного администратора доходов бюджета муниципального образования 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
26 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
10

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
26 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
11

«Город Новодвинск», утверждённый постановлением администрации му-
ниципального образования «Город Новодвинск» от 25.09.2019 №747-па (в 
ред. от 08.10.2019 № 810-па, от 27.12.2019 № 1077-па, от 22.01.2020 № 22-
па, от 23.04.2020 № 261-па, от 05.06.2020 № 339-па), дополнив его пункта-
ми 5.10., 5.11. следущего содержания:

5.10. 005 1 11 05312040000120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключённым органами местного самоуправления 
городских округов, государственными или муници-
пальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная собственность 
на котроые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

5.11. 005 1 14 0631204000430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 
земель  (или) земельных учасков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

 
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы                                                       М.Б. Хвостюк

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2021 г.                                                                              № 76-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации муници-
пального образования «Город Новодвинск» от 24.09.2012 №553-па 
«Об установлении требований к качеству услуг, предоставляемых 

обществом с ограниченной ответственностью «Специализированная 
служба по вопросам похоронного дела «Забота», согласно гарантиро-

ванному перечню услуг по погребению»

В целях приведения ранее установленного муниципального правового ре-
гулирования в соответствие с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28.01.2021 № 73 «Об утверждении коэффициента индекса-
ции выплат, пособий и компенсаций в 2021 году», руководствуясь статья-

ми 28, 29,  40.2. Устава городского округа Архангельской области «Город 
Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В пункте 2 постановления администрация муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 24.09.2012 № 553-па (в ред. от 25.04.2017 № 299-
па, от 07.02.2018 № 49-па, от 31.01.2019 № 57-па, от 25.02.2020 № 101-па) 
«Об установлении требований к качеству услуг, предоставляемых обще-
ством с ограниченной ответственностью «Специализированная служба по 
вопросам похоронного дела «Забота» согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению» слова «7 349,83 рублей» заменить словами «7 709,98 
рублей».
2.Установить, что указанные в пункте 1 настоящего постановления измене-
ния применяются с 1 февраля 2021 года.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы                                                       М.Б. Хвостюк

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2021 г.                                                                              № 86-па

г. Новодвинск

О проведении процедуры рейтингового голосования
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

по отбору общественных территорий, подлежащих в первоочередном 
порядке благоустройству в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области 
от 22.08.2017  № 330-пп «Об утверждении государственной программы 
Архангельской области «Формирование современной городской среды в 
Архангельской области», Порядком организации и проведения процедуры 
рейтингового голосования по отбору общественных территорий муници-
пальных образований Архангельской области, подлежащих благоустрой-
ству в первоочередном порядке в соответствии  с муниципальными про-
граммами формирования современной городской среды, утвержденным 
постановлением Правительства Архангельской области от 29.01.2019 № 
36-пп (далее - Порядок организации и проведения процедуры рейтинго-
вого голосования по отбору общественных территорий),  руководствуясь 
статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город 
Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить проведение процедуры рейтингового голосования на тер-
ритории муниципального образования «Город Новодвинск» по отбору 
общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке бла-
гоустройству в 2022 году в соответствии с муниципальной программой 
«Формирование современной городской среды на территории муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» на 2018-2024 годы» (далее соответ-
ственно - голосование, общественные территории).
2.Установить, что:
а)голосование проводится в период с 26 апреля по 30 мая 2021 года;
б)проведение голосования осуществляется в электронной форме с ис-
пользованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(интернет-голосование) на общефедеральной платформе для голосования: 
https://za.gorodsreda.ru/;
в)голосование проводится по общественным территориям, перечень кото-
рых приведен в приложении № 1 к настоящему постановлению;
г)победителями по итогам голосования признаются три общественные тер-
ритории, проекты благоустройства которых получили наибольшее количе-
ство голосов участников голосования.
3.Возложить на муниципальную общественную комиссию, созданную в 

порядке, установленном статьей 13 Регламента администрации муници-
пального образования «Город Новодвинск», утвержденного решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Но-
водвинск» от 30.11.2006 № 99, функции по организации общественного 
обсуждения, проведения голосования и подведения итогов голосования 
с формированием протокола по форме, приведенной в приложении № 2                           
к настоящему постановлению.
Муниципальная общественная комиссия осуществляет свои функции в со-
ответствии с Порядком организации и проведения процедуры рейтингово-
го голосования по отбору общественных территорий.
4.Результаты голосования размещаются на официальном сайте админи-
страции муниципального образования «Город Новодвинск».
5.Установить, что деятельность администрации муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» по реализации мероприятий, предусмотренных 
настоящим постановлением, обеспечивает управление инфраструктурного 
развития и жилищно-коммунального хозяйства администрации муници-
пального образования «Город Новодвинск».
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
 от 24.02.2021 № 86-па

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, участвующих в процедуре рейтингового голо-
сования на территории муниципального образования «Город Новодвинск» 

по отбору общественных территорий, подлежащих в первоочередном 
порядке благоустройству в 2022 году

№ п/п Наименование общественной 
территории

Местонахождение

1. Городской парк город Новодвинск, на берегу реки Северная Двина

2. Детский парк город Новодвинск, в районе здания Новодвинского 
городского культурного центра 

3. Сквер у кинокомплекса 
«Дружба»

город Новодвинск, в районе кинокомплекса 
«Дружба»

4. Сквер Воинской Славы город Новодвинск, в районе Комсомольской 
площади

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
 от 24.02.2021 № 86-па

ФОРМА
итогового протокола муниципальной общественной комиссии
об итогах проведения процедуры рейтингового голосования 

на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
по отбору общественных территорий, подлежащих

в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году

Экземпляр № __

Рейтинговое голосование на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» по отбору общественных территорий, подлежащих

в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году

«___» ____________________ 2021 года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
муниципальной общественной комиссии
о результатах рейтингового голосования

1.Число участников голосования, принявших участие в интернет-голосова-
нии (заполняется на основании результатов интернет-голосования) 

цифрами (прописью)

2.Итоговый рейтинг общественных территорий по результатам голосова-
ния:
I<Наименование общественной территории> <Количество голо-

сов> 
(цифрами/прописью)
II<Наименование общественной территории> <Количество голо-
сов> 
(цифрами/прописью)
III<Наименование общественной территории> <Количество голо-
сов> 
(цифрами/прописью)

Председатель 
общественной комиссии________________ ___________________
       (подпись)   (ФИО)

Секретарь 
общественной комиссии________________ ___________________
       (подпись)   (ФИО)

Члены общественной комиссии:

________________________ ________________ ___________________
(организация, должность) (подпись)   (ФИО)

________________________ ________________ ___________________
(организация, должность) (подпись)   (ФИО)

________________________ ________________ ___________________
(организация, должность) (подпись)   (ФИО)

Протокол подписан «___» _______________ 20__ года в ____ часов ____ 
минут

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2021 г.                                                                              № 88-па

г. Новодвинск

Об изъятии жилого помещения

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 188-ФЗ, постановлением Правительства Архангельской 
области от 26.03.2019 № 153-пп «Об утверждении адресной программы 
Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2019-2025 годы», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава го-
родского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администра-
ция муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Изъять 21/100 долей в праве общей долевой собственности на трехком-
натную квартиру № 8 в доме № 22 по улице 50-летия Октября в городе 
Новодвинске Архангельской области, общей площадью 82,5 кв. м (далее 
— жилое помещение), у его собственника.
2.Жилищно-коммунальному отделу управления инфраструктурного разви-
тия и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» обеспечить:
а)государственную регистрацию настоящего постановления в органе реги-
страции права, 
б)извещение собственника об изъятии жилого помещения,
в)подготовку соглашения об изъятии жилого помещения.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и 
опубликованию в официальном печатном издании.

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2021 г.                                                                              № 89-па

г. Новодвинск

Об участии муниципального образования
«Город Новодвинск» во Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 07.03.2018       № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств 
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъек-
тов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований 
- победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания ком-
фортной городской среды», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», админи-
страция муниципального образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды во II подгруппе категории «малые города» 
- малые города с численностью населения от 20 тыс. человек до 50 тыс. 
человек (включительно).
2.В период с 01 по 10 марта 2021 года организовать и провести в муни-
ципальном образовании «Город Новодвинск» сбор предложений жителей 
муниципального образования «Город Новодвинск» для определения обще-

ственной территории с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной городской среды (далее соответственно - 
сбор предложений, проекты, конкурс).
3.В течение 3 календарных дней после определения муниципальной обще-
ственной комиссией общественной территории, на которой будет реализо-
вываться проект, организовать и провести в муниципальном образовании 
«Город Новодвинск» сбор предложений и обсуждение с населением пред-
лагаемых мероприятий и функций общественной территории.
4.Утвердить:
а)перечень общественных территорий, по которым проводится сбор пред-
ложений для определения общественной территории, мероприятий по её 
благоустройству и функций с целью участия в конкурсе (приложение № 1);
б)перечень мест сбора предложений для определения общественной тер-
ритории, мероприятий по её благоустройству и функций с целью участия в 
конкурсе (приложение № 2).
5.Установить, что:
а)сбор предложений осуществляется как в местах, указанных в приложе-
нии № 2 к настоящему постановлению, так и посредством электронной 
почты (admin@novadmin.ru) ежедневно в рабочие дни;
б)функции по организации общественного обсуждения проектов, сбора 
предложений и подведению итогов сбора предложений с целью участия в 
конкурсе осуществляет муниципальная общественная комиссия, созданная 
в порядке, установленном статьей 13 Регламента администрации муни-
ципального образования «Город Новодвинск», утвержденного решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 30.11.2006 № 99;
в)итоги приема предложений подводятся не позднее 13 марта 2021 года пу-
тем определения общественной территории, набравшей наибольшее коли-
чество предложений с целью участия в конкурсе.
6.Установить, что деятельность администрации муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» по реализации мероприятий, предусмотренных 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
26 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
12

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
26 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
13

настоящим постановлением, обеспечивает управление инфраструктурного 
развития и жилищно-коммунального хозяйства администрации муници-
пального образования «Город Новодвинск».
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
 от 25.02.2021 № 89-па

Перечень общественных территорий,  по которым проводится сбор
предложений жителей муниципального образования «Город Новодвинск» 

для определения общественной территории с целью участия
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды

№ п/п Наименование общественной территории

1 Городской парк

2 Детский парк

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
 от 25.02.2021 № 89-па

Перечень мест сбора предложений жителей
муниципального образования «Город Новодвинск»

для определения общественной территории с целью участия
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной город-

ской среды

№ п/п Адрес Время приема предложений

1 г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1, 
каб. 19

8.30 — 16.45

2 г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 2, 
каб. 10

8.30 — 16.45

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2021 г.                                                                              № 91-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» от 30.04.2015 № 454-па «Об 

установлении платы за содержание жилого помещения для нанимате-
лей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений из состава муниципального жилищного 
фонда, а также для собственников помещений в многоквартирных 

домах, в которых не принято решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом»

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок на участие в открытом 
конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквар-
тирным домом по извещению № 050121/1283731/01 от 05.02.2021 и руко-
водствуясь частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции от 29.12.2004 № 188-ФЗ, пунктами 11, 12 части 3, пунктом 1 части 4 
статьи 3 Положения о правовом регулировании в области жилищных отно-
шений на территории муниципального образования «Город Новодвинск», 
утвержденного решением Городского Совета депутатов муниципального 
образования «Город Новодвинск» от 18.12.2009 № 23, статьями 28, 29, 40.2 
Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», ад-
министрация муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации муниципального об-
разования «Город Новодвинск» от 30.04.2015 № 454-па (в ред. от 23.06.2015 
№ 566-па, от 25.08.2015 № 767-па, от 27.08.2015 № 773-па, от 21.09.2015 
№ 833-па, от 09.12.2015 № 1064-па, от 23.12.2015 № 1146-па, от 28.01.2016 
№ 55-па, от 19.02.2016 № 117-па, от 18.04.2016 № 325-па, от 13.05.2016 № 
379-па, от 02.06.2016 № 428-па, от 21.10.2016 № 771-па, от 28.12.2016 № 
1061-па, от 24.01.2017 № 31-па, от 27.01.2017 № 47-па, от 22.02.2017 № 

120-па, от 24.03.2017 № 220-па, от 19.04.2017 № 288-па, от 21.07.2017 № 
519-па, от 25.12.2017 № 969-па, от 18.01.2018 № 8-па, от 19.02.2018 № 81-
па, от 21.03.2018 № 151-па, от 16.04.2018 № 225-па, от 26.07.2018 № 416-па, 
от 01.08.2018 № 429-па,от 28.09.2018 № 595-па, от 14.12.2018 № 828-па, 
от 19.12.2018 № 856-па, от 18.01.2019 № 12-па, от 22.02.2019 № 127-па, 
от 14.03.2019 № 182-па, от 25.04.2019 № 305-па, от 30.05.2019 № 400-па, 
от 17.07.2019 № 520-па, от 24.12.2019 № 1056-па, от 31.12.2019  № 1114-
па, от 27.01.2020 № 41-па, от 31.01.2020 № 48-па, от 10.02.2020 № 61-па,                          
от 25.02.2020 № 102-па, от 06.03.2020 № 147-па, от 01.04.2020 № 215-па, 
от 16.04.2020 № 245-па, от 29.04.2020 № 274-па, от 29.05.2020 № 321-па, 
от 12.08.2020 № 471-па, от 18.08.2020 № 478-па, от 26.12.2020 № 839-па) 
«Об установлении платы за содержание жилого помещения для нанима-
телей жилых помещений по договорам социального найма   и договорам 
найма жилых помещений из состава муниципального жилищного фонда,                   
а также для собственников помещений в многоквартирных домах, в кото-
рых не принято решение о выборе способа управления многоквартирным 
домом» следующие изменения:
а)пункт 189 приложения № 1 «Размеры платы за содержание жилого по-
мещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений из состава муниципального 
жилищного фонда» изложить в редакции: 

189 ул. Южная, д. 5 19,54

б)пункт 53 приложения № 2 «Размеры платы за содержание жилого поме-
щения для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартир-
ным домом» изложить в редакции:

53 ул. Южная, д. 5 19,54

2.Установить, что изменения, предусмотренные пунктом 1 настоящего по-
становления, применяются к расчетам по оплате содержания жилого поме-
щения, начиная с 15 февраля 2021 года.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2021 г.                                                                              № 94-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 19.08.2016 № 592-па «Об утверждении Порядка принятия решений
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в отношении

которых администрация муниципального образования «Город 
Новодвинск», органы администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» исполняют полномочия главного администрато-

ра доходов бюджета»

В целях совершенствования ранее установленного муниципального пра-
вового регулирования и приведения его в соответствие с нормативными 
правовыми актами, имеющими большую юридическую силу, руководству-
ясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город 
Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.В преамбуле постановления администрации муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» от 19.08.2016 № 592-па «Об утверждении Поряд-
ка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженно-
сти по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, 
в отношении которых администрация муниципального образования «Го-
род Новодвинск», органы администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» исполняют полномочия главного администратора 
доходов бюджета» слова «Устава муниципального образования «Город Но-
водвинск», принятого решением  12-й сессии Совета депутатов муници-
пального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 
№ 49,» заменить словами «Устава городского округа Архангельской обла-
сти «Город Новодвинск»,».
2.Утвердить прилагаемый Перечень изменений и дополнений, которые 

вносятся в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взыска-
нию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Россий-
ской Федерации, в отношении которых администрация муниципального 
образования «Город Новодвинск», органы администрации муниципально-
го образования «Город Новодвинск» исполняют полномочия главного ад-
министратора доходов бюджета, утвержденный постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Новодвинск» от 19.08.2016 
№ 592-па.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
 от 25.02.2021 № 94-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в Порядок принятия решений

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в отношении кото-
рых администрация муниципального образования «Город Новодвинск», 

органы администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 
исполняют полномочия главного администратора доходов бюджета, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» от 19.08.2016 № 592-па

1.В пункте 3:
1)в подпункте «б» слова «в части задолженности по платежам в бюджет,                                      
не погашенным» заменить словами «- в части задолженности по платежам 
в бюджет, не погашенной»;
2)дополнить подпунктом «б.1» следующего содержания:
«б.1) признания банкротом физического лица, не являющегося индиви-
дуальным предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 
26.10.2002 № 127-ФЗ  «О несостоятельности (банкротстве)» - в части за-
долженности по платежам в бюджет, не погашенной после завершения рас-
четов с кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом;»;
3)в подпункте «в» слова «погашенным по причине недостаточности иму-
щества организации и (или) невозможности их» заменить словами «пога-
шенной по причине недостаточности имущества организации и (или) не-
возможности ее»;
4)подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г)применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осу-
жденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соот-
ветствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возмож-
ность взыскания задолженности  по платежам в бюджет;»;
5)в подпункте «д»:
-в абзаце первом слова «основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4» 
заменить словами «основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4»;
-в абзаце третьем последний знак «.» заменить знаком «;»;
6)дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е)исключения юридического лица по решению регистрирующего органа 
из Единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее 
вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окон-
чании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю 
исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 
3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ 
«Об исполнительном производстве», - в части задолженности по плате-
жам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества 
организации  и невозможности ее погашения учредителями (участниками) 
указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего 
органа об исключении юридического лица из Единого государственно-
го реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом   от 
08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц                                           
и индивидуальных предпринимателей» недействительным задолженность 
по платежам  в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в со-
ответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджет-
ном (бухгалтерском) учете.».
2.Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.Наряду со случаями, предусмотренными пунктом 3 настоящего Поряд-
ка, неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными 
к взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими 
постановление о назначении административного наказания, в случаях, 
предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, вынесено постановление                       
о прекращении исполнения постановления о назначении административ-
ного наказания.».

3.Пункт 5 исключить.

4.В пункте 7:
1)подпункты «в» - «ж» изложить в следующей редакции:
«в)в случае, указанном в подпункте «а» пункта 3 настоящего Порядка, - 
документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика 
платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;
г)в случае, указанном в подпункте «б» пункта 3 настоящего Порядка:

-судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении ре-
ализации имущества физического лица - плательщика платежей в бюджет, 
являвшегося индивидуальным предпринимателем;
-документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра 
индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом - 
плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуаль-
ного предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его 
несостоятельным (банкротом);
д)в случае, указанном в подпункте «б.1» пункта 3 настоящего Порядка, - 
судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении ре-
ализации имущества физического лица - плательщика платежей в бюджет;
е)в случае, указанном в подпункте «в» пункта 3 настоящего Порядка, - до-
кумент, содержащий сведения из Единого государственного реестра юри-
дических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией органи-
зации - плательщика платежей в бюджет;
ж)в случае, указанном в подпункте «г» пункта 3 настоящего Порядка, - акт 
об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в 
виде штрафа или судебный акт,  в соответствии с которым администратор 
доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по 
платежам в бюджет;»;
2)дополнить подпунктами «з» - «к» следующего содержания:
«з)в случае, указанном в подпункте «д» пункта 3 настоящего Порядка, - по-
становление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнитель-
ного производства в связи  с возвращением взыскателю исполнительного 
документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 ста-
тьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном 
производстве»;
и)в случае, указанном в подпункте «е» пункта 3 настоящего Порядка:
-документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра 
юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика плате-
жей в бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа;
-постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполни-
тельного производства в связи с возвращением взыскателю исполнитель-
ного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 
статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007  № 229-ФЗ «Об исполнитель-
ном производстве»;
к)в случае, указанном в пункте 4 настоящего Порядка, - постановление о 
прекращении исполнения постановления о назначении административного 
наказания.».

5.Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1.В случае возвращения заявления главного администратора доходов 
бюджета о признании должника (физического лица, организации) - пла-
тельщика платежей в бюджет несостоятельным (банкротом) или прекра-
щения производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, 
достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, 
применяемых в деле о банкротстве, вместо документов, указанных в под-
пунктах «г», «д», «е» пункта 7 настоящего Порядка, наличие оснований 
для принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолжен-
ности по платежам в бюджет подтверждается судебным актом о возвраще-
нии заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) или 
прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием 
средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение 
процедур, применяемых в деле о банкротстве.».

6.В пункте 8 слова «в подпунктах «в» - «ж» пункта 7 настоящего Порядка» 
заменить словами «в подпунктах «в» - «к» пункта 7, пункте 7.1 настоящего 
Порядка».

7.В абзаце втором пункта 9 слова «решением 16-й сессии Городского Сове-
та депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего 
созыва от»  заменить словами «решением Городского Совета депутатов му-
ниципального образования «Город Новодвинск» от».

8.Дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1.В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель пред-
седателя комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии (далее - члены 
комиссии).
Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена воз-
можность возникновения конфликта интересов, который влияет или может 
повлиять на осуществление полномочий комиссией.
Для целей настоящего Порядка под конфликтом интересов понимается си-
туация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) 
члена комиссии влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и 
беспристрастное осуществление им полномочий члена комиссии.
Под личной заинтересованностью члена комиссии понимается возмож-
ность получения им доходов в виде денег, иного имущества, в том числе 
имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов вы-
полненных работ или каких-либо выгод (преимуществ), и (или) состоящи-
ми с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супруга-
ми, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, 
детьми супругов и супругами детей), физическими лицами или организа-
циями, с которыми член комиссии и (или) лица, состоящие с ним в близ-
ком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или 
иными близкими отношениями.
В случае возникновения у члена комиссии личной заинтересованности, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов, либо при 
возникновении ситуации оказания воздействия (давления) на члена комис-
сии, связанного с осуществлением им   своих полномочий, член комиссии 
обязан в кратчайшие сроки проинформировать об этом в письменной фор-
ме председателя комиссии.



Председатель комиссии, которому стало известно о возникновении у члена 
комиссии личной заинтересованности, которая приводит или может приве-
сти к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или 
урегулированию конфликта интересов, вплоть до исключения члена комис-
сии, являющегося стороной конфликта интересов, из состава комиссии.».

9.В подпункте «б» пункта 11 слова «в подпунктах «в» - «ж» пункта 7 на-
стоящего Порядка» заменить словами «в подпунктах «в» - «к» пункта 7, 
пункте 7.1 настоящего Порядка».

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» №04 26 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В.Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru


